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ALTURA: 15mm
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80 mm

2mm

Máximo 7mm

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PAINEL

Detalhe da identificação
ADESIVOS FIXADOS NA PARTE INTERNA DA PORTAPLACA FIXADA NA PARTE EXTERNA DA PORTA

Altura das letras:

Espessura da placa:

Placa de identicação do nome do painel:

Material:

Cor do fundo:

Cor das letra:/inscrição:

Fixação:

Placa de identicação dos dispositivos

PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS DISPOSITIVOS

Altura das letras:

Espessura da placa:

Material:

Cor do fundo:

Gravação:

Fixação:

1mm

Máximo 2,5mm

ABS

Preta

Brancas

Colada

ABS

Preta

Brancas

Colada

 SISTEMA DE EXAUSTÃO

CABINE SECUNDARIA

PLACAS DE ADVERTÊNCIAS FIXADAS

NAS ANTE-PORTAS.

Cor das letras (Nome/inscrição):

Cor do fundo:

Material:
Adesivo Acrílico Permanente

Amarela

Vermelha/preta

7
5
 
m

m

135 mm

Fixação:

Espessura da placa:
0,5mm

Coladas

Policarbonato - Impressão digital
Material:

Cor do fundo:

Cor das letras (Nome/inscrição):

Preta

Amarela

Proj Des. Ver. Apr. Data

Câmara Municipal Sorocaba

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945, Alto da Boa Vista - Sorocaba/SP
Endereço:

Câmara Municipal de SorocabaContratante:

Projeto sistema de proteção Cabine Primária

Guilherme / AiltonResp. aprovação:

GSS GOB EFS TSN

Cliente:

Item:

Projetista responsável: Edvandro Fogaça Santos

Rev. T.E.T.E. - TIPO
DE EMISSÃO

(4) P/ ORIENTAÇÃO

(3) P/ COTAÇÃO

(2) P/ CONSTRUÇÃO

(1) "AS BUILT"

(0) P/ APROVAÇÃO
0 0
1
2
3
4

PLACA DE PERIGO PARA SINALIZAÇÃO

DE ADVERTÊNCIA A TERCEIROS



A

1

B C D E F G H

2

3

4

5

6

Descrição da revisão Notas:

8 de

Lista de materiais

Emissão inicial para aprovação/comentários do cliente.
0

1 9

CABINE SECUNDARIA

A 
TW

D 
En

ge
nh

ar
ia 

ma
nté

m 
o d

ire
ito

 de
 pr

op
rie

da
de

 de
ste

 do
cu

me
nto

e a
ne

xo
s.E

les
 nã

o d
ev

em
, s

em
 no

ss
a a

uto
riz

aç
ão

 es
cri

ta,
 se

r c
op

iad
os

,
re

pr
od

uz
ido

s, 
co

mu
nic

ad
os

 a 
ter

ce
iro

s o
u p

os
tos

 a 
su

a d
isp

os
içã

o.

Descrição da página:

1:

Rev.: Escala: Página:

Descrição da peça

Item

Quant. FabricanteCód modelo Local de montagens

1

2

Chave Comutadora Knob Curto 3 Pos. 2NA (Preto/Não Iluminado) - Linha Modular - Comutadores Knob Curto -

furação 22.5 mm

1 pç
5

ABB

M3SS1-40B-20

01.01.0301.0001

6

7
ABB

Mini disjuntor termomagnético 2x10A 20kA/230 - 10kA/400V Curva C - Linha completa - Linha S200 - Curva C -

Bipolar

1 pç

8

S202-C10

01.01.0482.0001

9

Placa de fechamento para bornes 2,5-6mm² CZ  - Linha SNK - Acessórios - Placas e postes2 pç

10

Entrelec

EK2.5

01.01.0494.7204

2 pç

11

Entrelec

BAM3

01.01.0270.0001

Poste para borne - Perfil DIN3 -TH35 passo de 10mm cinza escuro - Acessórios - Placas e postes

12

13

Relé de interface modular 240Vcc/ca 2NAF - 50/60Hz - Relé de interface - Modular - Série 38

Finder

3 pç

 38.51.0.240.0060

002-?15338

14

15

16

17

18

Borne de passagem 4mm² 24A Cinza - Bornes - Linha Mola - Borne padrão12 pç
3

4

ABB

ZS4

01.01.0493.8160

Botão de comando simples 22mm Verde - 1NA - Linha P20 - Botões de comando1 pç

Metaltex

P20BFR-G-1A

01.15.0010.0001

Botão de comando simples 22mm Vermelho - 1NA - Linha P20 - Botões de comando1 pç

Metaltex

P20BFR-R-1A

01.15.0012.0001

Sinaleiro Led 220Vca/Vcc Verde - Linha 220Vca/Vcc - Sinaleiro LED - furação 22.5 mm

Metaltex
1 pç

L20-DR1-GP

01.15.0029.0001

Sinaleiro Led 220Vca/Vcc Vermelho - Linha 220Vca/Vcc - Sinaleiro LED - furação 22.5 mm

Metaltex

2 pç

L20-DR1-R

01.15.0030.0001
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GSS GOB EFS TSN

Cliente:

Item:

Projetista responsável: Edvandro Fogaça Santos

Exaustor Axial 500mm 220v 150W RPM 1200

Ventisol
2 pç

SKU - 445

7898461960116

Rev. T.E.T.E. - TIPO
DE EMISSÃO

(4) P/ ORIENTAÇÃO

(3) P/ COTAÇÃO

(2) P/ CONSTRUÇÃO

(1) "AS BUILT"

(0) P/ APROVAÇÃO
0 0
1
2
3
4

Termostato Digital_N322 100-220v 

NOVUS
1 pç

N-322

13773097
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Descrição da revisão Notas:

9 de

Lista de TAG´s/simbologia

Emissão inicial para aprovação/comentários do cliente.
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Descr. da página:

1:

Rev.: Escala: Página:

Símbolo

Descrição

da plaqueta

Tag´s

Posicionamento

1

2

BD

(/3.2:C)

Botão de comando simples 22mm Vermelho - 1NF

P20BFR-R-1A

DESLIGA
EXAUTORES

3

4

BL

(/3.3:C)

Botão de comando simples 22mm Verde - 1NA

P20BFR-G-1A

LIGA
EXAUSTORES

Símbolo

Descrição

da plaqueta

Tag´s

Posicionamento

X1

X2

H1

(/3.4:E)

Sinaleiro Led 220Vca/Vcc Vermelho

L20-DR1-Y

EXAUSTORES
LIGADO

X1

X2

H3

(/3.4:D)

Sinaleiro Led 220Vca/Vcc Vermelho

L20-DR1-Y

PAINEL
ENERGIZADO

Símbolo

Descrição

da plaqueta

Tag´s

Posicionamento

1

2

3

4

Q1

(/3.2:B)

Mini disjuntor termomagnético 2x10A 20kA/230 - 10kA/400V Curva C

S202-C10

DISJUNTOR
GERAL

23

24

(1)

0

1 2

SS1

(/3.1:C / E)

Chave Comutadora Knob Curto 3 Pos. 2NA (Preto/Não Iluminado)

M3SS1-40B-20

SELEÇÃO
COMANDO

LOCAL/REMOTO

Proj Des. Ver. Apr. Data

Câmara Municipal Sorocaba

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945, Alto da Boa Vista - Sorocaba/SP
Endereço:

Câmara Municipal de SorocabaContratante:

Projeto sistema de proteção Cabine Primária

Guilherme / AiltonResp. aprovação:

GSS GOB EFS TSN

Cliente:

Item:

Projetista responsável: Edvandro Fogaça Santos

A1

A2

K1

(/3.4:C)

Relé de interface modular 240Vcc/ca 2NAF - 8A - 50/60Hz

38.52.0.240.0060

-

A1

A2

K2

(/3.4:D)

Relé de interface modular 240Vcc/ca 2NAF - 8A - 50/60Hz

38.52.0.240.0060

-

A1

A2

K3

(/3.4:E)

Relé de interface modular 240Vcc/ca 2NAF - 8A - 50/60Hz

38.52.0.240.0060

-

Rev. T.E.T.E. - TIPO
DE EMISSÃO

(4) P/ ORIENTAÇÃO

(3) P/ COTAÇÃO

(2) P/ CONSTRUÇÃO

(1) "AS BUILT"

(0) P/ APROVAÇÃO
0 0
1
2
3
4

X1

X2

H2

(/3.4:F)

Sinaleiro Led 220Vca/Vcc Verde

L20-DR1-Y

EXAUSTORES
DESLIGADOS

TD

(/3.3:F / G)

Termostato Digital_N322 100-240Vcc/ca 2NAF - 3A /16A - 50/60Hz

137730972
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